

Otto Sandgreens Legatfond

Axeltorv 2
1609 København V
CVR-nr. 20 99 31 11

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens ordinære generalforsamling den 30. maj 2022

Camilla Arup-Reese

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	20

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Otto Sandgreens Legatfond.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 30. maj 2022

Bestyrelse

Camilla Arup-Reese
formand

Jakob Ørskov Reese

Niels Vesterdal

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Otto Sandgreens Legatfond

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Otto Sandgreens Legatfond for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kgs. Lyngby, den 30. maj 2022

ECOMENTOR

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

CVR-nr. 26 06 32 21

Christian Agerholm

statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne34367

Fondsoplysninger

Fonden

Otto Sandgreens Legatfond
Axeltorv 2
1609 København V
CVR-nr.: 20 99 31 11
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 16. oktober 1999
Hjemsted: København

Bestyrelse

Camilla Arup-Reese, formand
Jakob Ørskov Reese
Niels Vesterdal

Revision

ECOMENTOR
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Erhvervsmæssigt formål:

At drive erhvervsmæssig virksomhed gennem ejerskab i selskaber, herunder Otto Sandgreen A/S og ved investering i gode obligationer, aktier og værdipapirer i øvrigt eller fast ejendom.

Ikke erhvervsmæssigt formål:

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægterne samt administration og forvaltning af fondens midler.

De fundatsmæssige formål består i at yde bevillinger til følgende:

Støtte til Almenvelgørende og/eller andre almennyttige formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 931.190, og fondens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 61.712.074.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Legatarfortegnelse

Der blev af regnskabsåret 2020 bevilliget uddelinger for i alt kr. 300.000. Disse er grundet Covid-19, ikke endelig udbetalt endnu, men forventes uddelt i 2022. Herudover er der overført kr. 200.000 til uddelingsrammen til fremtidig uddeling.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens udlodningspolitik er først og fremmest at støtte videnskab, herunder videnskabelige formål og øvrige humanitære formål, navnlig i forbindelse med sygdomsbekæmpelse.

Redegørelse for god fondsledelse

Anbefaling

1.1 Det **anbefales**, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenterne behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger

På grund af fondens størrelse har fonden erfaringsmæssigt ikke stor kontakt med offentligheden. Til offentlige myndigheder og lign. varetages kontakten af formanden.

Fonden forklarer

På grund af fondens størrelse har fonden erfaringsmæssigt ikke stor kontakt med offentligheden. Til offentlige myndigheder og lign. varetages kontakten af formanden.

Ledelsesberetning

Anbefaling

2.1.1 Det **anbefales**, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

2.1.2 Det **anbefales**, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

2.2.1 Det **anbefales**, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

2.2.2 Det **anbefales**, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger

Fonden har i henhold til dennes forretnings-orden § 2 taget stilling, at denne skal mødes mindst en gang årligt. Fonden har endvidere, jfr. § 7 i forretningsorden, taget stilling til uddelingspolitikken med udgangspunkt i fondens vedtægter.

Fondens kapitalforvaltning drøftes på fondens årlige møder.

Det er fastsat i forretningsordenen § 2, at formanden forestår organiseringen, indkaldelsen og ledelsen af bestyrelsen.

Fonden følger anbefalingen. Fonden har i dennes forretningsorden § 8 redegjort for, at en samlet bestyrelse skal godkende alle aftaler, hvor et bestyrelsesmedlem kan have væsentlig interesse eller hvor opgaven kan være i strid med fondens interesser.

Fonden forklarer

Ledelsesberetning

Anbefaling

2.3.1 Det **anbefales**, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

2.3.2 Det **anbefales**, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

2.3.3 Det **anbefales**, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger

Det fremgår af vedtægterne, at fondens medlemmer som minimum skal bestå af en person med økonomisk og kommerciel indsigt samt en advokat. Bestyrelsen finder ikke anledning til at fastlægge yderligere kompetencer.

Bestyrelsen har i dennes forretningsorden § 7 taget stilling til uddelingspolitikken. Herunder de områder, fonden vil støtte med udgangspunkt i fondens vedtægter

Fonden har i denne forretningsorden § 1 og med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten taget stilling til fondens sammensætning. Medlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyntagen til bestyrelsens samlede kompetencer.

Fonden forklarer

Ledelsesberetning

Anbefaling

2.3.4 Det **anbefales**, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

-den pågældendes navn og stilling,-
den pågældendes alder og køn,

-dato for indtræden i bestyrelsen,
hvorvidt genvalg af medlemmet har
fundet sted, og udløb af den
aktuelle valgperiode,

-medlemmets eventuelle særlige
kompetencer,-den pågældendes
øvrige ledelseshverv, herunder
poster i direktioner, bestyrelser og
tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg,
i danske og udenlandske fonde,
virksomheder, institutioner samt
krævende organisationsopgaver,

-hvorvidt den pågældende ejer
aktier, optioner, warrants og
lignende i fondens
dattervirksomheder og/eller
associerede virksomheder,

-hvilke medlemmer, der er udpeget
af myndigheder/tilskudsyder m.v.,
og

-om medlemmet anses for
uafhængigt.

Fonden følger

Fonden følger anbefalingen.

Bestyrelsesformand, Camilla
Arup-Reese, født 19.09.1985,
valgt ind i bestyrelsen i år 2021.
Advokat. Udpeget af bestyrelsen.
Anses ikke for uafhængig, da
nærtstående til
bestyrelsesmedlem Niels
Vesterdal.

Bestyrelsesmedlem, Jakob
Ørskov Reese, (mand), født
15.06.1968, genvalgt til
bestyrelsen i år 1994. Økonom.
Anses ikke for uafhængig, da han
har deltaget i bestyrelsen i over
12 år.

Bestyrelsesmedlem, Niels
Vesterdal, (mand), født
15.04.1953, valgt ind i
bestyrelsen i 1989. Økonom.
Udpeget af bestyrelsen. Anses
ikke for uafhængig, da han har
deltaget i bestyrelsen i over 12
år.

Fonden forklarer

Ledelsesberetning

Anbefaling

2.3.5 Det **anbefales**, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger

Fonden forklarer

For at sikre fondens indflydelse overfor fondens datterselskab og i overensstemmelse med § 8 i fundatsen, udgør bestyrelse den fulde bestyrelse i fondens datterselskab Otto Sandgreen A/S.

Ledelsesberetning

Anbefaling

2.4.1 Det **anbefales**, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

-op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,

-mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller

-ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

-Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

-er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,

-inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,

-inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er,

Fonden følger

Fonden forklarer

Bestyrelsen bestået af 3 medlemmer. Fonden har på nuværende tidspunkt ingen bestyrelsesmedlemmer, der anses for uafhængige. Fonden overvejer en ændring i fremtiden, men har på nuværende tidspunkt ikke taget stilling hertil. Den nuværende bestyrelses-sammensætning har en god kompetencefordeling til at drive denne og fondens størrelse er begrænset. Bestyrelsen finder i øvrigt erfaring for afgørende for deres arbejde

Ledelsesberetning

Anbefaling

eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

2.5.1 Det **anbefales**, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

2.5.2 Det **anbefales**, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside

Fonden følger

Fonden forklarer

Fonden har ikke fastlagt en minimumsgrænse eller en maksimalperiode.

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og koncernstruktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erfaring.

Ledelsesberetning

2.6.1 Det **anbefales**, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Da arbejdet i bestyrelsen er minimalt, vil en evaluering fylde mere tid end selve arbejdet i bestyrelsen, hvorfor dette udelades.

Anbefaling

Fonden følger

Fonden forklarer

2.6.2 Det **anbefales**, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden har ikke en direktion eller administrator.

3.1.1 Det **anbefales**, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger anbefalingen. Fondens formand modtager et fast rimeligt vederlag fra dattervirksomhed. Herudover aflønnes bestyrelsen ikke for bestyrelsesarbejde.

Ledelsesberetning

3.1.2 Det **anbefales**, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Fonden følger anbefalingen. Fonden har i årsregnskabet oplyst om vederlag til bestyrelsen i fonden samt bestyrelsens vederlag i datterselskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Ikke erhvervsmæssige aktivitet:			
Andre eksterne omkostninger		-47.867	-37.911
Personaleomkostninger	1	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
Resultat af fondens ikke erhvervsmæssige aktivitet		-247.867	-37.911
Erhvervsmæssig aktivitet:			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		986.822	10.298.910
Finansielle indtægter	2	<u>192.235</u>	<u>194.842</u>
Resultat af fondens erhvervsmæssige aktivitet		1.179.057	10.493.752
Resultat før skat		931.190	10.455.841
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>931.190</u>	<u>10.455.841</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til uddelingsrammen		200.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		986.822	10.298.910
Overført resultat, ikke erhvervsmæssig		-247.867	-37.911
Overført resultat, erhvervsmæssig aktivitet		<u>-7.765</u>	<u>-105.158</u>
		<u>931.190</u>	<u>10.455.841</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		58.002.714	57.015.892
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>3.919.360</u>	<u>3.774.992</u>
Finansielle anlægsaktiver, erhvervsmæssig		<u>61.922.074</u>	<u>60.790.884</u>
 Erhvervsmæssige aktiver i alt		<u>61.922.074</u>	<u>60.790.884</u>
 Ikke erhvervsmæssige aktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
 Aktiver		<u><u>61.922.074</u></u>	<u><u>60.790.884</u></u>

Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat, ikke erhvervsmæssig		0	0
Uddelingsramme, ikke erhvervsmæssig		500.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, erhvervsmæssig		57.502.714	56.515.892
Overført resultat, erhvervsmæssig		3.209.360	3.464.992
Egenkapital	3	61.712.074	60.780.884
Kortfristede gældsforpligtelser, ikke erhvervsmæssige		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Anden gæld		200.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser, erhvervsmæssige		210.000	10.000
Gældsforpligtelser i alt		210.000	10.000
Passiver		61.922.074	60.790.884
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	200.000	0
I alt	200.000	0
I henhold til årsregnskabslovens § 69, stk. 1 har bestyrelsens vederlag for regnskabsåret udgjort:		
Bestyrelsesformand, Grethe Jørgensen, bestyrelsesvederlag i Otto Sandgreens Legatfond	0	43.750
Bestyrelsesformand, Camilla Arup-Reese, bestyrelsesvederlag i Otto Sandgreens Legatfond	100.000	0
Bestyrelsesmedlem, Jacob Ørskov-Reese, bestyrelsesvederlag i Otto Sandgreens Legatfond	50.000	0
Bestyrelsesmedlem, Niels Vesterdal, bestyrelsesvederlag i Otto Sandgreens Legatfond	50.000	0
I alt	200.000	43.750
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	192.235	194.842
	192.235	194.842

Noter

3 Egenkapital

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat, ikke erhvervsmæ- ssig	Uddelingsra- mme, ikke erhvervsmæ- ssig	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode, erhvervsmæ- sig	Overført resultat, erhvervsmæ- ssig	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	0	300.000	56.515.892	3.464.992	60.780.884
Årets resultat jf. resultatdisponering	0	-247.867	200.000	986.822	-7.765	931.190
Overført erhvervsmæssig / ikke erhvervsmæssig	0	247.867	0	0	-247.867	0
Egenkapital 31. december 2021	500.000	0	500.000	57.502.714	3.209.360	61.712.074

Der har ikke været ændringer i fondskapitalen i de seneste 5 år.

4 Eventualposter m.v.

Ud over de i årsrapporten nævnte forpligtelser har Fonden ingen garantistillelser og eventualposter m.v.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ikke stillet sikkerhed eller givet pant i aktiver.

6 Nærtstående parter

Transaktioner

Der har ikke i årets løb – bortset fra normalt ledelsesvederlag samt rente af mellemregning - været gennemført transaktioner med bestyrelsen eller tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Otto Sandgreens Legatfond for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. Det er som følge af fondsaktiviteten valgt at foretage enkelte tilpasninger af opstillingsformen af resultatopgørelsen og balancen med henblik på at opfylde kravet om et retvisende billede, jf. ÅRL § 23. Tilpasningen har ikke indflydelse på fondens resultat, aktiver og passiver eller finansielle stilling.

Med henblik på opfyldelse af bestemmelsen i ÅRL § 19, stk. 3 er resultatopgørelsen opdelt i to afsnit, hvor det ene beskriver resultatet af den erhvervsmæssige virksomhed og det andet det ikke-erhvervsmæssige resultat. På tilsvarende måde er balanceposterne benævnt, såfremt de kan henføres til den erhvervsmæssige aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. Tillige gives oplysninger krævet i henhold til årsregnskabslovens § 69. Gennemsnitligt antal ansatte er beregnet efter ATP-metoden.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af årets resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og med fradrag af afskrivning på goodwill under posterne "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder", "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder" samt "Indtægter af kapitalandele i joint ventures" indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Uddelinger af legater og donationer

Uddelinger af legater og donationer vises i resultatdisponeringen. Foreslået uddelinger, som ikke er udbetalt pr. 31.12.2021 vises under egenkapitalen som en del af uddelingsrammen.

Anvendt regnskabspraksis

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.